
Bod    příloha č. 6 

 

 

                                                                                                        
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

 
DODATEK Č. 23 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 243/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace 
se sídlem v České mládeže 1/31, 405 02 Děčín, IČ: 00360210 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 4) 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 5) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 8) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010  
(úplné znění zřizovací listiny) 

   ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 17) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2015 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 19) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 20) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 21) 

 



 

 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 22) 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňuje následující položka majetku 
svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

Kulturní předměty – účet 032 

Číslo DM                 Popis 

 
12/2016     1 ks "Fotografie - skup. tablo - "JEDNOTA  
                                                        ČESKOSLOV. OBCE LEGIONÁŘSKÉ V  
                                                        PODMOKLECH n/L."; 1923 – 1933 
                                                        Ateliér Pietzner Joh. Ferd. Zirlik, Bodenbach/Elbe; 
                                                        rozm. fota : 29,7, x 22,4 cm; nalepeno na kartonu  
                                                        43,7 x 36,5 cm   

13/2016     1 ks "Foto na kartonu : skup. tablo - "JEDNOTA   
                                                        ČESKOSLOV. OBCE LEGIONÁŘSKÉ V  
                                                        PODMOKLECH n/L"; 1923 – 1933 
                                                        Ateliér Pietzner, Joh. Ferd. Zirlik, Bodenbach/Elbe; 
                                                        rozm. fota : 29 x 22,6 cm; Podlepeno hnědým  
                                                        kartonem 40 x 34 cm  

14/2016     2 ks Pár potápěčský bot určených pro pracovní  
                                                        skafandr anglické výroby. Barva tmavě hnědá.  

15/2016     1 ks Model vlečného řetězového parníku na dřevěné  
                                                        desce bílé barvy, v jejím středu destička s údaji o  
                                                        lodi. Trup lodi, nástavby, komín, vodicí lišta řetězu  
                                                        v černé barvě. Kormidelna se dvěma kormidelními  
                                                        koly kryta bílou dřevěnou stříškou. Paluba světlá,  
                                                        dřevěná. Na obou koncích lodi stožáry doplněné  
                                                        lanovím a jednou červenou vlajkou. Parníkem  
                                                        protažený kovový řetěz, který se noří do "vody"  
                                                        před a za lodí.   

16/2016     1 ks Kameninový hrnek, válcovitý, ucho, bílá glazura,  
                                                        2/2 20. stol.; prům. 125 mm, v : 105 mm"                                                         

17/2016     1 ks Svícen, lisované čiré sklo, tvar krychle, ve stěnách  
                                                        polokulovité prolákliny, nahoře hlubší otvor na  
                                                        svíčku; 2/2 20. stol. (1965) Teplice 

18/2016     1 ks Miska na nožičce, lisované čiré sklo, polokulovitá  
                                                        miska - dekor cibulový, Rudolfova huť Dubí u  
                                                        Teplic; 60. - 80. l. 20. stol. 

19/2016     1 ks Miska, čiré lisované sklo, dekor jakoby broušený,  
                                                        ve dně hvězdice, okraje - 8 dílů, vlnitý okraj;  
                                                        Rudolfova huť Dubí u Teplic  



 

 3 

20/2016     1 ks Miska, čiré lisované sklo, kulatý tvar hranovaný,  
                                                        12 dílů, okraj kolmý, dekor jakoby broušený,  
                                                        ve dně lis. nápis GRAF, Rudolfova huť Dubí u  
                                                        Teplic 

21/2016     1 ks Popelník, čiré lisované sklo, tvar kulatý u dna  
                                                        hranovaný, silnostěnný, zoubky u horního okraje,  
                                                        dekor cibulový; Rudolfova huť Dubí u Teplic;  
                                                        60. - 80. l. 20. stol. 

22/2016     1 ks Zásobník na potraviny (sypké), tvar kvádru, čiré  
                                                        lisované sklo; 60. - 80. l. 20. stol.  

23/2016     1 ks Láhev pivní, hnědá sklovina, reklamní pivo OC  
                                                        Pivovar Děčín; 17. 4. 2014; Karel, Česká LÍPA 16 

24/2016     1 ks Láhev, čirá sklovina, V.F. Kinsky, Ges.m.b.H.,  
                                                        BÖHM. KAMNITZ, UNVERKÄUFLICH  

25/2016     1 ks Láhev, hnědá sklovina, čtyřboká, žlutočervená  
                                                        etiketa, Maggi, Tekuté koření, originál od roku  
                                                        1886; červený uzávěr; 2015 

26/2016     1 ks Velociped - KOSTITŘAS - železná konstrukce, 
                                                        dřevěná kola s loukotěmi a železnými obručemi  

15 588      1 ks negativ Modely lodí Blaník, Karlín, Beskydy, P 1 

15 589      1 ks negativ Hanischova hrobka na novém hřbitově v  
                                                        Rumburku   

15 590         1 ks negativ Deska ze zaniklého válečného pomníku v  
                                                        Bělé, nově umístěna na zdi místního kostela 

15 591      1 ks negativ Bočnokolesový parník Dyje, foto z r. 1923  
                                                        v Regensburku   

15 592      1 ks negativ Výstava "Krysáci" v OMD 

  15 593      1 ks negativ Poškozený smírčí kříž ve Starých  
                                                                    Křečanech  

15 594      1 ks negativ Třípanský kámen z r. 1750 v Lipové  

15 595      1 ks negativ Vodárna Koell Barn mezi Dolním Žlebem a  
                                                        Čertovou Vodou  

15 596      1 ks negativ Děčín 4 - Květinářství Jana v ulici Prokopa  
                                                         Holého      

15 597      1 ks negativ Pizzeria Ciao Ciao na Teplické ulici v  
                                                        Děčíně 4   

15 598      1 ks negativ Obraz ze sbírky OMD po restaurování,  
                                                        O 727  

15 599      1 ks negativ Kachle ze sbírky OMD po restaurování, 
                                                        K 1167       

15 600      1 ks negativ Archeologie - meč a sekyra ze sbírky     
                                                        OMD, 44/2001, 45/2001  

15 601      1 ks negativ Výstava keramiky Jolany Novotné " Sir  
                                                        Terry Pratchett" a obrazů Žanety Vaňkátové  
                                                        "Olejomalby"   



 

 4 

15 602      1 ks negativ Tablo Čsl. Obce legionářské v Podmoklech  
                                                        1923 - 1933, portrét Stanislava Grégra 

15 603      1 ks negativ Výstava "15 let Ústeckého kraje" v OMD 

15 604      1 ks negativ Krásná Lípa - dům z r. 1814 před  
                                                        rekonstrukcí 

15 605      1 ks negativ Krásná Lípa - pekárna na Křinickém  
                                                        náměstí     

15 606      1 ks negativ Krásná Lípa - rodinný dům čp. 528/43 

15 607      1 ks negativ Krásná Lípa - Dittrichova hrobka  

15 608      1 ks negativ Krásná Lípa - hřbitov  

 15 609      1 ks negativ Krásná Lípa - socha lva v městském parku 

15 610      1 ks negativ Krásná Lípa - mateřská škola Motýlek 

15 611      1 ks negativ Krásná Lípa - zrestaurovaný kříž nad   
                                                        železniční tratí     

15 612      1 ks negativ Děčín 6 -přemístěný pomník Franze Jossta  
                                                        na Letné     

15 613      1 ks negativ Děčín - Václavice - obytný dům čp. 97/10  
                                                        v Popovické ulici     

15 614      1 ks negativ Děčín - Václavice - zbouraná restaurace  
                                                        Na Vyhlídce     

15 615      1 ks negativ Děčín - Husovo nám. - ruští motorkáři  
                                                        Noční vlci     

15 616      1 ks negativ Kostitřas po restaurování, č. 8208/87  

15 617         1 ks negativ Děčín, Husův sbor na Teplické ulici –  
                                                        instalace zvonu do nové věžičky   

15 618      1 ks negativ Děčín, Podmokly - pod Novým mostem –  
                                                        bazar a autoopravna fy Vianor 

15 619      1 ks negativ Děčín, Staré Město - pod Novým Mostem –  
                                                        autokemp  

15 620      1 ks negativ Děčín 1, bývalá budova polikliniky  
                                                        přestavovaná na pracovní a sociální úřad  

15 621      1 ks negativ Děčín 1, Tyršova ulice - revitalizace  
                                                        prostoru před Kotvou     

15 622      1 ks negativ Děčín, nejstarší budova nemocnice se  
                                                        znovunainstalovanou pamětní deskou  

15 623      1 ks negativ Děčín, Kamenická ulice, nově pokládaný  
                                                        povrch vozovky     

15 624      1 ks negativ Děčín1, kostel Povýšení sv. Kříže –  
                                                        svěcení a instalace nových zvonů  

15 625      1 ks negativ Sbírkový předmět OMD - potápěčské boty,  
                                                        č. 14/2016      

15 626      1 ks negativ Sbírkový předmět OMD - model  
                                                        řetězového parníku, č. 15/2016  



 

 5 

15 627      1 ks negativ Výstava Jolany Horákové "Mandala –  
                                                        magie kruhu" v OMD     

15 628      1 ks negativ Znak střeleckého spolku (40. výročí) a  
                                                       školy (100. výročí) v Mikulášovicích   

15 629      1 ks negativ Skeny čb. negativů OMD 

15 630      1 ks negativ Instalace portálu (původně z domu na  
                                                        náměstí) v lapidáriu OMD   

15 631      1 ks negativ Skeny čb. negaivů OMD - smírčí kříže u  
                                                        Tisé   

15 632      1 ks negativ Krásná Lípa - drogerie na náměstí kolem  
                                                        roku 1947     

15 633      1 ks negativ Revize zvonů a jejeich zavěšení v kostele  
                                                        Povýšení sv. Kříže  

15 634      1 ks negativ Vytesané skautské lilie u Dolského mlýna 

15 635      1 ks negativ Tomášov - kaplička P. Marie po opravě v  
                                                        říjnu 2015 a Endlerův kříž   

15 636      1 ks negativ Hodiny po restaurování, V 287/86, H 66 

15 637      1 ks negativ Portréty Münzbergů z restaurace Tolštejn, 
                                                        zápůjčka paní Vovsíkové    

15 638      1 ks negativ Dřevěná plastika sv. Floriana z Habartic 

15 639      1 ks negativ Keramika a sklo ze sbírky OMD  

15 640       1 ks negativ Sbírkový předmět OMD VDF - kachle,  
                                                        V 2429/87  

15 641      1 ks negativ Polští vojáci 9. baterie 67. pluku lehkého  
                                                        dělostřelectva v r. 1945 ve Šluknovském výběžku 

15 642      1 ks negativ Kravský povoz u chalupy v Jetřichovicích 

15 643         1 ks negativ Jetřichovice - školní skupina u dnešního  
                                                        hotelu Belevue, 1. pol. 30. let  

15 644      1 ks negativ Děčín, Mírové náměstí - obnovený pomník  
                                                        obětem 1. sv. války     

15 645      1 ks negativ Výstava "Portréty" v OMD 

15 646      1 ks negativ Kresba ze sbírky OMD O 536 a terč ze  
                                                        sbírky OMD O 428 

15 647      1 ks negativ Výstava "Drobné sakrální památky  
                                                        Šluknovského výběžku a Horní Lužice"  

15 648      1 ks negativ Brložec - obytný dům    

15 649      1 ks negativ Hřiště a šatny FK Františkov   

15 650      1 ks negativ Františkov n. Ploučnicí - hrad Ostrý 

15 651      1 ks negativ Františkov n. Ploučnicí - nádraží ČD  

15 652      1 ks negativ Soutěsky - dům čp. 10 

15 653      1 ks negativ Sundání 3 zvonů z kostela Povýšení sv.  
                                                        Kříže v Děčíně   



 

 6 

15 654      1 ks negativ Nejstarší zvon - jeho restaurování ve  
                                                        zbraslavské zvonárně p. Manouška  

15 655      1 ks negativ Zvon z r. 1748 - jeho restaurování ve  
                                                        zbraslavské zvonárně p. Manouška                                             

15 656      1 ks negativ Zvon z r. 1850 - jeho restaurování ve  
                                                        zbraslavské zvonárně p. Manouška                                             

15 657      1 ks negativ Hostinec "Zlatá podkova" v Horním Podluží 

15 658      1 ks negativ Děčín, Chrochvice - Lidový dům  

15 659      1 ks negativ Děčín, Březiny - restaurace Březinka 

15 660      1 ks negativ Tolštejnská hospoda  

15 661      1 ks negativ Děčín, Husovo náměstí - podzemní  
                                                        kontejnery na tříděný odpad  

15 662      1 ks negativ Podmokelská polévkárna "Mezi domy" ve  
                                                        Zbrojnické ulici v Děčíně 4 

15 663      1 ks negativ Děčín, Podmokly - oprava budovy ČSOB  
                                                        (dříve Grand) ve Zbrojnické ulici 

15 664         1 ks negativ Děčín, Podmokly - opravený dům na rohu  
                                                        ulic Čs. legií a Plzeňské  

15 665      1 ks negativ Děčín hlavní nádraží -oprava dlažby v hale 

15 666      1 ks negativ Děčín, Dělnická ulice - Dopravní podnik  
                                                        města Děčína 

15 667      1 ks negativ Děčín, Dělnická ulice - rozšířená prodejna  
                                                        Husquarna  

15 668      1 ks negativ Děčín, Podmokly - Krátká ulice –          
                                                        vybydlená 

15 669      1 ks negativ Děčín, Podmokly - oprava vozovky  
                                                        Dělnické ulice  

15 670      1 ks negativ Děčín, Podmokly - rozšíření podniku  
                                                        RYKO, terénní úpravy na místě bývalé točny ČD 

15 671      1 ks negativ Hudební nástroje ze sbírky OMD RBK před  
                                                        restaurováním   

15 672      1 ks negativ Obrazy Josefa Stegla (ze soukromé sbírky  
                                                        a ze sbírky Ústeckého muzea) 

15 673      1 ks negativ Děčín, Rozbělesy - zbouraná část  
                                                        bývalého podniku Diana   

15 674      1 ks negativ Spadlá větev a následné kácení  
                                                        přestárlého akátu v parku u OMD   

15 675      1 ks negativ Slavnostní odhalení pomníku (kašny) na  
                                                        Mírovém náměstí v DC 4   

  
15 676      1 ks negativ Děčín, Teplická ul. čp.630/162 - dům  
                                                        určený k demolici  

15 677      1 ks negativ Děčín, Podmokly - dům čp. 553/2 v  
                                                        Thunské ulici 



 

 7 

15 678      1 ks negativ Jedlová - replika Třípanského sloupu  
                                                        poblíž nádraží   

15 679      1 ks negativ Vernisáž výstavy "Za obzorem" - modely  
                                                        rozhleden a věží - v OMD 

15 680      1 ks negativ Seznam člunů a parníků na Labi z  
                                                        roku 1923    

15 681      1 ks negativ Mince nalezená u Lobendavy 

15 682      1 ks negativ Dům čp. 87 na Teplické ulici v Děčíně 4 

15 683       1 ks negativ Dům čp. 68 na Teplické ulici v Děčíně 4 

15 684      1 ks negativ Děčín, Bynov - Speciální základní a  
                                                        mateřská škola 

15 685         1 ks negativ Chalupa čp. 114 v Janově 

15 686      1 ks negativ Vodopád a vodní nádrž na hraničním  
                                                        potoku Klopot v Dolním Žlebu   

15 687      1 ks negativ Restaurovaný a nový zvon pro kostel  
                                                        sv. Františka na Husově náměstí v DC 4 

15 688      1 ks negativ Zvon z roku 1748 z kostela Povýšení  
                                                        sv. Kříže v DC, před a po restaurování 

15 689      1 ks negativ Ředitel muzea Milan Rosenkranc na  
                                                        předvolebním bilboardu  

15 690      1 ks negativ Výstav "Dráteníkův rok" v OMD  

15 691      1 ks Velocipéd ze sbírky OMD po restaurování,  
                                                        př. č. 26/2016 
 

 

 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 20. 12. 2016 
 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 


